
 

 

Ficha Técnica do Produto

Lasanha de Carne Mista

INGREDIENTE

Lasanha de Frango e Cogumelos(100%):  (cogumelos laminados, água, sal, regulador de acidez (ácido citrico), antioxidante (ácido

ascórbico), SULFITOS),  (4%) (LEITE pasteurizado de vaca, coalho, fermentos LÁCTICOS, sal), Frango na Púcara [,  ,  ,  ,  ,  ,  ,  ]Massa

fuzile cozida(15%) [(36%) (sêmola de TRIGO duro, tomate em pó, espinafre em pó),  (0%)]Molho bechamel(7%) [(52%) (GLUTEN),

(31%),   (NATA, emulsionantes (E472b), estabilizador (E407)),  (3%)].

Declaração Nutricional (Per 100g)
Energia: 93 Kcal /387 KJ Fibra: 1,1 g

Lípidos: 2,3 g of which Saturated: 1,0 g

Hidratos de carbono: 8,4 g of which Sugars: 1,4 g

Proteínas: 9,0 g Sal: 3,2 g

387KJ

93Kcal

5%*

TŁUSZCZ

2,3g

3%*

NASYCONE

1,0g

5%*

H. CARB.

8,4g

3%*

CUKRY

1,4g

2%*

PROTEÍNAS

9,0g

18%*

SÓL

3,2g

53%*

*Referencyjna warto spoycia dla przecitnej osoby dorosej (8400 kj/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Gluten, Mleko, Dwutlenek siarki i siarczyny
Pode conter vestígios de Jaja, Soja, Seler, Gorczyca, Nasiona sezamu

Características do Produto
Denominação Comercial: Lasanha de Carne Mista

Instruções de Conservação: Consumo imediato
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